

JB Christoffersen Holding ApS

Viumvej 5, Måbjerg, 7500 Holstebro

CVR-nr. 38 03 75 79

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2023.

Jørgen Brandt Christoffersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	JB Christoffersen Holding ApS Viumvej 5 Måbjerg 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 38 03 75 79
	Stiftet: 23. september 2016
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 6. regnskabsår
Direktion	Jørgen Brandt Christoffersen
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Midt-Vest Stål Metal ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år investering, herunder investering i tilknyttet virksomhed samt udlejning af fast ejendom til den tilknyttede virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 137 t.kr. mod 132 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et overskud på 102 t.kr. mod et underskud sidste år på 58 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 147 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 7,0 % af de samlede aktiver på 2.097 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	136.829	132.046
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-46.992	-46.992
Resultat før finansielle poster	89.837	85.054
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	74.438	-78.500
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	8.034	7.432
Finansielle omkostninger	-70.369	-72.304
Resultat før skat	101.940	-58.318
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	101.940	-58.318
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	50.771	-54.833
Udbytte for regnskabsåret	58.900	0
Disponeret fra overført resultat	-7.731	-3.485
Disponeret i alt	101.940	-58.318

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>1.771.789</u>	<u>1.818.781</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.771.789</u>	<u>1.818.781</u>
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>100.771</u>	<u>26.333</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>100.771</u>	<u>26.333</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.872.560</u>	<u>1.845.114</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	<u>209.441</u>	<u>201.407</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>209.441</u>	<u>201.407</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.025</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>224.466</u>	<u>201.407</u>
	Aktiver i alt	<u>2.097.026</u>	<u>2.046.521</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Anpartskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	20.771	0
Overført resultat	16.940	-5.329
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	0
Egenkapital i alt	146.611	44.671
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	886.362	936.874
Gæld til pengeinstitut	727.270	760.094
Deposita	20.000	20.000
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.633.632	1.716.968
4 Kortfristet del af langfristet gæld	86.800	87.544
Gæld til pengeinstitutter	0	21.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.000	13.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	160.123	153.925
Anden gæld	18.860	8.863
Periodeafgrænsningsposter	40.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	316.783	284.882
Gældsforpligtelser i alt	1.950.415	2.001.850
Passiver i alt	2.097.026	2.046.521

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	54.833	-1.844	0	102.989
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>-54.833</u>	<u>-3.485</u>	<u>0</u>	<u>-58.318</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	0	-5.329	0	44.671
Overført via resultatdisponering	0	50.771	-7.731	58.900	101.940
Udloddet udbytte fra tilknyttet virksomhed	<u>0</u>	<u>-30.000</u>	<u>30.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>50.000</u>	<u>20.771</u>	<u>16.940</u>	<u>58.900</u>	<u>146.611</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	<u>1.959.757</u>	<u>1.959.757</u>
Kostpris 30. september	<u>1.959.757</u>	<u>1.959.757</u>
Afskrivninger 1. oktober	-140.976	-93.984
Årets afskrivninger	<u>-46.992</u>	<u>-46.992</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-187.968</u>	<u>-140.976</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>1.771.789</u>	<u>1.818.781</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 30. september	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Nedskrivninger 1. oktober	-23.667	54.833
Årets resultat	<u>74.438</u>	<u>-78.500</u>
Opskrivninger 30. september	<u>50.771</u>	<u>-23.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>100.771</u>	<u>26.333</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Midt-Vest Stål Metal ApS	Holstebro	100 %

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	938.762	52.400	886.362	669.000
Gæld til pengeinstitut	761.670	34.400	727.270	589.000
Deposita	20.000	0	20.000	0
	1.720.432	86.800	1.633.632	1.258.000

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 973 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.772 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som udgør 783 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på i alt 2 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatte eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
